
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
(десятое заседание второго созыва) 

от 03.04.2025 года №45 

Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования Клопицкое 
сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской 
области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31.07. 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, а также Уставом 
муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского 
муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального 
образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района 
Ленинградской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории муниципального образования Клопицкое сельское 
поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области 
(прилагается). 

2. Признать утратившими силу:
2.1. решение Совета депутатов муниципального образования Клопицкое

сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области 
от 29.09.2021 № 119 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в 
сфере благоустройства на территории муниципального образования Клопицкое 
сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской 
области»; 

2.2. решение Совета депутатов муниципального образования Клопицкое 
сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области 
от 20.04.2022 № 153 «О внесении изменений в Положение о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования 
Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденное Решением Совета депутатов от 29.09.2021 
№ 119»; 

2.3. решение Совета депутатов муниципального образования Клопицкое 

сел-ьское поселение Волосонского муниuипального района Ленинградской области 








































